
 

 

AMENDEMENT Parkeerduurbeperking beperken tot de avond en het weekend 

De gemeenteraad van Haarlem in vergadering bijeen op 30 maart 2023, 
 
In beraadslaging over de nota Uitwerking Parkeerregulering, 
 
Constaterende dat: 

• In de huidige parkeerzones een parkeerduurbeperking geldt van drie uur (blz. 11 nota); 

• In de openbare parkeergarages parkeergelegenheid beschikbaar is voor langparkeerders; 

• Bij de uitbreiding van parkeerregulering in parkeerzone C de parkeerduurbeperking in stand 
wordt gelaten (blz. 14 nota); 

 
Overwegende dat: 

• Zeker wanneer het bezit van 2e en 3e auto’s zal afnemen de parkeerduurbeperking op 
werkdagen overdag niet nodig zal zijn omdat er dan voldoende parkeerruimte is; 

• In het maatregelenpakket Modernisering Parkeren uit 2016 het college heeft voorgesteld de 
parkeerduurbeperking alleen ’s avonds en in het weekend te laten gelden; 
[https://gemeentebestuur.haarlem.nl/Vergaderingen/Raad/2016/15-
december/19:30/Maatregelen-Moderniseren-Parkeren/Amendement-13-11-
Parkeerduurbeperking-in-geheel-Zone-C.pdf]  

• De Gemeenteraad tegen het advies van het college in per amendement heeft bepaald dat de 
parkeerduurbeperking de hele week geldt van 9 tot 23 uur 
[https://gemeentebestuur.haarlem.nl/Vergaderingen/Raad/2016/15-
december/19:30/Maatregelen-Moderniseren-Parkeren/Amendement-13-11-
Parkeerduurbeperking-in-geheel-Zone-C.pdf]; 

• Door een recente uitspraak van de Hoge Raad het handhaven van de parkeerduurbeperking 
de gemeente geld kost, maar niets oplevert (blz. 11 nota); 

 
BESLUIT: 
De tekst op blz. 14 “Bij de uitbreiding van parkeerregulering in parkeerzone C wordt de 
parkeerduurbeperking van maximaal drie uur aaneengesloten parkeren in stand gelaten om 
langparkeren tegen te gaan.” 
 
Te wijzigen in: 
 
 “Bij de uitbreiding van parkeerregulering in parkeerzone C wordt de parkeerduurbeperking van 
maximaal drie uur aaneengesloten parkeren in stand gelaten in avonduren en in het weekend om 
langparkeren tegen te gaan. In de daluren (maandag t/m vrijdag 9:00 tot 16:00 uur) vervalt de 
parkeerduurbeperking in de hele parkeerzone C. De parkeerduur voor parkeeracties die in de 
daluren starten is hiermee tot uiterlijk 19:00 uur.” 
 
en gaat over tot de orde van de dag. 
 
Frank Visser, ChristenUnie 
 
 

https://gemeentebestuur.haarlem.nl/Vergaderingen/Raad/2016/15-december/19:30/Maatregelen-Moderniseren-Parkeren/Amendement-13-11-Parkeerduurbeperking-in-geheel-Zone-C.pdf
https://gemeentebestuur.haarlem.nl/Vergaderingen/Raad/2016/15-december/19:30/Maatregelen-Moderniseren-Parkeren/Amendement-13-11-Parkeerduurbeperking-in-geheel-Zone-C.pdf
https://gemeentebestuur.haarlem.nl/Vergaderingen/Raad/2016/15-december/19:30/Maatregelen-Moderniseren-Parkeren/Amendement-13-11-Parkeerduurbeperking-in-geheel-Zone-C.pdf
https://gemeentebestuur.haarlem.nl/Vergaderingen/Raad/2016/15-december/19:30/Maatregelen-Moderniseren-Parkeren/Amendement-13-11-Parkeerduurbeperking-in-geheel-Zone-C.pdf
https://gemeentebestuur.haarlem.nl/Vergaderingen/Raad/2016/15-december/19:30/Maatregelen-Moderniseren-Parkeren/Amendement-13-11-Parkeerduurbeperking-in-geheel-Zone-C.pdf
https://gemeentebestuur.haarlem.nl/Vergaderingen/Raad/2016/15-december/19:30/Maatregelen-Moderniseren-Parkeren/Amendement-13-11-Parkeerduurbeperking-in-geheel-Zone-C.pdf

